DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

83/2025

b) Licitação Nrº
:

37/2025

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

15/07/2025

e) Objeto
Homologado  :

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS METÁLICAS
RETANGULARES, DESTINADAS À
INSTALAÇÃO EM CALÇADAS E
PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO,
COM O OBJETIVO MELHORAR   A
GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS E PROMOVER A LIMPEZA E
ORGANIZAÇÃO DOS ESPAÇOS
PÚBLICOS

FORNECEDOR: 11.149.207 FRANCISCO RIOS ADAME - CNPJ:
11.149.207/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 17.000,00 (dezessete mil reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 17.000,00 (dezessete mil reais).

Ite
m

Especificaç
ão

Marca Unida
de

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 LIXEIRA
PARA A

CALÇADA
E PRAÇA

RETANGUL
AR, TELA

MOEDA EM
AÇO

CARBONO,
FERRO
CHATO
1.1/2" x

1/8", TUBO
REDONDO
2.1/2" x 2.0

mm.
MEDIDAS:
48x40 CM

DE
LARGURA,
53 CM DE
ALTURA

PRÓP
RIA

PRÓP
RIA

UND 100 R$
170,
00

R$
17.000,

00

ANO MMXXV FAXINAL 16 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.792/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.07.2025
07:07:23 -03

                               1 / 3

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

(CESTO),
110 CM DE

ALTURA
DO POSTE,

30 CM
PARA SER
CHUMBAD

O NO
SOLO,
COR

PRETA,
FUNDO

PRIMER E
TINTA

ESMALTE
SINTÉTICO

.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.000,00
(dezessete mil reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 15 de julho de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°37/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: 11.149.207 FRANCISCO RIOS ADAME
CNPJNº:  11.149.207/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
LIXEIRAS METÁLICAS RETANGULARES, DESTINADAS À
INSTALAÇÃO EM CALÇADAS E PRAÇAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO, COM O OBJETIVO MELHORAR   A GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E PROMOVER A LIMPEZA E
ORGANIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS
Valor Máximo Estimado: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

DATA DE ASSINATURA:  15 de julho de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias

(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 15 de julho de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 325/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

POLYANA HERNANDES GUERRA, funcionário desta

Municipalidade, ocupante do cargo de Enfermeiro, suas férias

regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2024/2025,

sendo 10 dias de abono pecuniário e 20 dias fracionadas da seguinte

forma:

Período I: 11/08/2025 à 20/08/2025 – 10 (dez) dias;

Período II: 10/11/2025 à 19/11/2025 – 10 (dez) dias;

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de Julho de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 315/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

OLINDA NAVES DA COSTA, funcionário desta Municipalidade,

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde - ACS, suas férias

regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2024/2025,

sendo 10 dias de abono pecuniário e 20 dias fracionadas da seguinte

forma:

Período I: 11/08/2025 à 20/08/2025 – 10 (dez) dias;

Período II: 02/02/2026 à 11/02/2026 – 10 (dez) dias;

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Julho de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.07.2025
07:07:23 -03

                               2 / 3

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DECRETO N° 12.886/2025

SÚMULA: Exonerar servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º.  Nomear  SANDY DE LIMA CAMILHO, inscrito no CPF: 117.***.329-**, no cargo de DIRETOR GERAL DE ATENÇAO AO IDOSO, SÍMBOLO
CC-DG, no dia 15/07/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de Julho de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.07.2025
07:07:23 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-07-16T07:07:23-0300